АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	декабря
	2024г.

	№
	228-п

	п. Карымкары

[image: image1.jpg]

Об организации размещения площадок
для запусков пиротехнической продукции

на территории сельского поселения Карымкары

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ                     «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации                     от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.08.2011 № 312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», с целью обеспечения пожарной безопасности людей в период проведения мероприятий, посвященных Новому Году, Рождеству Христову, Дню Победы Великой Отечественной Войны:
1. Запретить на территории сельского поселения Карымкары в период празднования использование пиротехнической продукции вне специально отведенных для этого мест.
2. Для запуска пиротехнической продукции в праздники определить следующие места:

2.1. п.Карымкары:

- территория корта (пер.Парковый, д. 11);

- площадь вертолетной площадки (пер.Обской, д.7а);

- автодорога Дамба;

2.2. п.Горнореченск:
- площадь вертолетной площадки (ул.Речная, д.39);

- площадь перед зданием Дома культуры (ул.Лесная, д.15).
3. Запретить использование не сертифицированной пиротехнической продукции (фейерверки, фонтаны, ракеты и т.д.), а также карнавальной продукции (хлопушки, бенгальские огни) во время проведения массовых мероприятий.
4. Постановление обнародовать путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном веб-сайте муниципального образования сельское поселение Карымкары www.adm-kar.ru.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Постановление администрации сельского поселения Карымкары от 09.06.2020 г. № 69-п «Об организации размещения площадок для запусков пиротехнической продукции на территории сельского поселения Карымкары» считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карымкары

Ф.Н. Семёнов